
 

Garbagnate Milanese, 07/02/2023 

 

Oggetto: Delibera n. 52  del 07/02/2023– A.S.2022/23 – “PNRR 4.0”; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la Legge Provinciale 12/2000 - Autonomia delle scuole 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC Wojtyla  

2 VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14.06.2022 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO in particolare l’allegato n. 1 del decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14.06.2022 “Riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms” 

vede questa Istituzione scolastica, IC Wojtyla, assegnataria di € 197.; 

VISTO il Decreto n. 222 del 11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per l’attuazione di progetti in essere 

del PNRR nell’ambito delle linee di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”;  

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico, con il quale sono stati individuati i componenti della commissione 

di progettazione relativa al PNRR Piano Scuola 4.0; 

DELIBERA 

Che l’Istituto è candidato  al Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next Generation EU Classrooms 

Con la seguente votazione espressa in forma palese:   

Componenti Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Votazione: 15 0 15 0 0 



 

 

Ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. n.275/1999, avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio 

stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della 

scuola. Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

Il Segretario del Consiglio di Istituto 

Sara GALBIATI  

Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Chiara CAFFINI  

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che la presente delibera viene affissa all’albo pretorio on line, 

attivo sul sito della scuola all’indirizzo www.icwojtylagarbagnate.edu.it 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Dott.ssa Lidia Di Cuia 

 

http://www.icwojtylagarbagnate.edu.it/

